Victor oris, dicitur ille q̄ vasa vinaria religat stipatq; tenuo,
ein binder, qui et a doctis dolear' etiā dicit. Sic etiam pellio-
nes sunt qui vestes pelliceas, et alia ex pellibus opera faciunt.
tenuo, kyrner, doleator autem et pellifer que in vlni tñ sunt nos-
tris vñ visitata sunt tam crebro apud idoneos.

Vigilia bte virginis vel vigilia Laurentij; vel Thome apli-
quare dicit vide de f in dictione festum.

Unicus habet accentū in penultima, nō an penultima:

Virgo virginis, a viridiore etate dicta; sed P̄ulcianū ē gene-
sem, m̄, ego autē dico esse ge, cōis nō solū auctoritate Hieros-
nymi fultus; q̄ in plogo sup̄ Joannē dicit, ut virgine virgo ser-
uaret; sed p̄isciano multo doctioris Nonni Marcelli, qui dicit;
virgines nō solū feminē dicunt r̄vez etiā pueri in ueltesnam et
quicq; ex ephēbiis exesserat de virginari, dicebant; unde et er-
rant si credimus valle in raudēsem) q̄ dicunt q̄ celibatus sit in
viris qd̄ virginitas in feminis et celebs dicit, nō q̄ ducat castā
vitā; q̄ nō sit marit; et si sit impudicissim'. Inde celibat' dici-
tur nō matrimoniu, pluresq; celibati sit impudici q̄ in matri-
monio; hic etiā nota matres (teste Servio) virgines nō nunquam
appellarūt bīn Virgi, de pasiphae loquēs ait. Ab h̄go infelic-
que te demētia coepit. Et Teret' in Ecrys, nā viciū est oblatu;

virgini oīm ab nescio quo improbo.

Vinum in dictione merum pulchra videbis;
dilutum

Vacat' et sup̄ius dixi, latinū est: nō vacante, vñ paulus in
riscofultus de ver. sig. mun' dicit altero mō on', qd̄ cū remittā
vacationē militiē munericō p̄ lat. Et Cicero de legib' nullā t̄
bi a causis vacationē dari video; et Lactan. cum haberet magi-
stratus officio vacationē vt in plurimū aduerbiū barbarꝝ est.

De littera V

Validus a valere qd significat posse; est firmus/potens/robustus, et valentes dicuntur, vel sanos/vel robustos. Et Lucilius satylib. i. quae nego lucanus oris di montib/tauri ducere p/ telo validis ceruicib/ posset. Semidocti autem litteratores accipiunt validum et valentem p/ eruditum et doctorem, ut valet magistrus/dicentesque est potest magistrus, qd est hec sententia. Itē est validus doctor, quod valet est robustus doctor. validus enim et valens/martie ad corpus et corporis dispositionem referuntur, sed qd loquar de triuialib/ gra matistis, sicut quidam poeta germanus in sua comoedia noiamque quandam nobiliter validum, teuto; Festus quod epithetum rusticum est p/ accommodatum, non potest attribui nobilitatis decori.

V

Vulnus nulla dictio latine ponitur debet, qd non est littera, vendelinus non wendelinus, vulgo non vulgaris, ludovicus non ludowicus, guilielmus non wilhelmus. Itē wolfgangus lego apud scriptores, non wolfgangus, non walbertus, sed valbertus. Sed frācigenē pponunt g/ ut gualterus, guilielmus, guendelinus, et sic ipsi dicent guolfgangus, qd purus teutonicus est. Tübingen non turvingus dico autem in latinis dictiob/ de vernacula lingua nihil mibi cure est, nec elius ego pceptor. Hic etiā nota, vulgaris esse ge, masculi, et neutri. Et cū est neutri, ge, caret pli numero. Cū vero masculi, habet vulgaris. Lice, ita lib. de na, deo, nū de patre eorum saturno negari potest quē vulgi marie colunt;

Vulgaris

Vicē in acrobatice in ablative/estm habet, ut ego gero vicē tu am, qd nrī vulgo dicitur, volo te puidere, vel volo locū tuū subire. Inde venit vicarii, qui vicē alterius gerit. Sicut vicarius ecclesie qui non est verus pastor, sed alius puidetur more nostro loco (quarum) Et vicarii scholasticoz vel scholici vicarii, quos vulgo et non satis latine puiseores/nominamus, dicimus etiā volo tibi prestare vicariā ovam, vicariā morte accipit. Quintilia, in decla, morte, quā vnuus p/ alio subiqtō nrī dicitur, volo te puidere, teuto, ich zyil dich verwessen. Vicē etiam aliquā significat in modū aut poenā. Horati primo carminū: vicesq/ supē te manēt, aliquā piculū: Decim bruitus ad Liceronē nunc vō cū sibi cū tyronib/ exēstissimis valde et meā et vestrā vicē timeā necesse est, i. periculum. Et Virgili. in. iiii. nec tela nec villas vitauisse vices. Lauē dum autem est diligenter he dicas, utti barbari p/ suerunt, hac vna

De littera U CXXVII

vice tñ volo tibi morem gerere: sed dicas nunc tñ, nec vna yis-
ce tñ, sed semel tantum nec duabus vel tribus vicibus sc̄. Sed
bis, ter, quater, vel secundo, tertio et c. nec dicas, da mihi veniam,
pro hac vice tantum; sed dicas nunc tantum. Nec item, quod
vicibus, sed quoties, neque multis vicibus, sed plerisque, sepe, se-
per numero; nec dicas veniam ad te alia vice, sed alias. Hec pri-
ma secunda tertia vice sed primo, secundo, tertio. At vice yerbis
lego apud iuris consultum; s. de libe; cau; le; i. Bene in q̄s. Cler-
sa enim vice dicemus libere parentum etiam in uitiorum eandē
facultate dare. Et apud Senecā in hercule ortheo. Sic deprehē-
sim fulmen et verba vice.

Vesper venit vespertinus sicut a matuta matutin⁹: Oj-
ror autem vehementer: cur valla dixerit et ut ali⁹ vtuntur, vespertini⁹
quasi vespertinus, non satis latine vel vſitate diceretur:
cum parens lingue Cicero eo vſus fuerit: dicit enim, q̄ de na-
tura deorum, tum vespertinis temporibus delitescendo tum
matutinis rursum si aperiendo imutat. Et cornelius celsus li-
bro, q̄. na. hy. cap. xxi. Et p̄z posteri eorum vespertini cantus et c. vide
at igitur valla qui viri eo vſi fuerint.

Cuinare non est vrinam facere, ut indocti et non latini pu-
tan⁹ quod meſe verbo latino dictitamus, in preterito muri: mingo enim apud idoneos non cerebro legi, sed significat in a-
quam imergi et natando emergere. Plinius in. xi. ea est causa
quare sub aqua diu ran⁹ et phoc⁹ vrinentur. **Hinc cuinatores**
dicuntur qui merces e mari extrahunt leuant⁹ nauigij grā-
tia iacatas;

Unguentum non est ut vulgis existimat, enar illa composi-
tio que medicamenta dicuntur, quia chirurgi vtuntur ad vul-
nera sananda. Sed comixtio diuersorum odorum, addito oleo
aut balsamo aut alio ad vngenda corpora delitiarum atq̄ lus-
turię gratia inuenta. **H**ic obiter nota, **chirurgum** dici manua
lē, ut ita dicam, medicuz, teuto, wundartzet. Et scribitur per
cb aspiratum et i latīnum; cuius ars **chirurgia** dicitur. **Vngue-**
tarios nostri vocant vnguentorum venditores, qui a grec⁹ my-

De littera U

Ropole dicuntur penultima longa, et myropolion tabernam vnguentarium medicamentarum autem dicitur confector medicamentorum vulgo nostri appotearium vocant.

Vtiaticum latine grecē ephodio*c*i dicitur, hoc est q̄ viē causa paratum est, nostri vulgo vocant sumptualia, vel barbarissimē ceralia, *v*tiaticari antiquum verbum est *vti*ticum parare.

Ventrale est tegumentum ventris; humerale est tegumentū humeri; et lumbale est lumborum, pectorale quod peci; quod grecē thorax dicitur, sive sit laneum sive ferreum. Brachiale brachiorum. Frontale, frontis; tibiale tibiarū in cruribus. Inde humerale vel ventrale potest dici quod barbari solo ecceste vocant, ambosi nūm vel lumbariū. Paulus iuris consultus si tibiale vel humerale miles alienauis castigari verberibus debet, lūbales ut dixit, tegumentum lumborum quod ad hoc vestimentū genū nostrorum non quadrata; audio autem a doctis hanc nostram vestem, ventralē scilicet dici latine abolla, grecē diploida. Est enim abolla dupli panno confecta vestis; que grecē diplois dicitur, de qua dictione abolla, fit mētio apud martialem sēp̄ Juuenalem in tertio saty, et apud Seruum. Illud Virgilii enarrantem. Et duplē ex humeris reiecit amictum. Et apud Horatium, Contra quem dupli panno patetia vellat. Tibiale autē significat vernacula nostra lingua: holsem, quod indocti caligas vocant, caliga enim est genus calcamenti; unde diuus Hieronymus in epistola ad virginem quidam. Caliga quoq̄ ambulantis nigella, ac nitens: stridore ad se inuenies vocat, ubi manifeste de calcis puelle loquitur. Et sextus aurelius. Caligula fuit filius germanicus; et quia namis in exercitu fuerat, cognomentum calciamētū militaris, scilicet caligera, caligula sortitus est. Caliga calciamētū militaris, caligatus miles dicitur, eo q̄ caligas clavis suffigebat; inde militib⁹ caligatis dicit iureconsultus. Sed de custo, re, ubi accusatus caligatos exponit pro infirmis et obscuris ineptissime.

Tanis non comparatur, ergo vnitissimus, quo quidē vntus non est latinum.

CUltimum supinum nunquam construitur cum verbis im-